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semestr 4

Oddział chorób wewnętrznych - praktyki śródroczne
Internal Medicine Department - mid-year placements

profil praktyczny

kierunek ratownictwo medyczne

poziom pierwszego stopnia

program SP-RM: studia stacjonarne pierwszego stopnia na kierunku ratownictwo medyczne

forma studiów stacjonarne

ECTS 2

koordynator mł. asp. mgr Karol Olesiński

forma zajęć: praktyki zawodowe

godzin 50

wymagania
wstępne

Posiadanie wiedzy teoretycznej z zakresu chorób wewnętrznych, stanów nagłych w chorobach
wewnętrznych i techniki zabiegów medycznych.

cele

Doskonalenie zdobytej wiedzy oraz umiejętności praktycznego jej wykorzystania. Praktyki powinny
umożliwiać zdobycie podstawowego doświadczenia zawodowego niezbędnego w pracy ratownika
medycznego. Student zapoznaje się z organizacją i charakterem pracy Oddziału Chorób Wewnętrznych.
Zakres praktyki obejmuje poznanie zasad funkcjonowania i prowadzenia dokumentacji medycznej w
Oddziale, poznanie sprzętu ratowniczego oraz leków będących na wyposażeniu Oddziału, udział w
medycznych czynnościach ratunkowych u pacjentów w stanach nagłych internistycznych. Student
powinien znać i rozumieć badanie podmiotowe i przedmiotowe pacjenta oraz zasady wykonywania
medycznych czynności ratunkowych, w tym znajomość leków i ich działania w samodzielnej pracy i/lub
pod nadzorem osoby uprawnionej do udzielania świadczeń zdrowotnych.

metody Obserwacja pracy personelu, wykonywanie czynności pod nadzorem opiekuna.

praca własna Studiowanie literatury, przygotowanie do zaliczenia praktyk zawodowych.

literatura podst.

1. Interna Harrisona. tom I / redakcja naukowa Anthony S. Fauci, Dennis L. Kasper, Dan L. Longo, Eugene
Braunwald, Stephen L. Hauser, J. Larry Jameson, Joseph Loscalzo, redakcja naukowa tomu I Andrzej
Wysokiński i 9 pozostałych ; przekład z języka angielskiego Bartosz Barczyński i 34 pozostałych].
Wydanie III na podstawie 17. wydania oryginalnego. - Lublin : Wydawnictwo Czelej, copyright 2009. -
XXXVI.

literatura
uzupeł. 1. Gajewski P. Interna Szczeklika – mały podręcznik 2021/2022. MP. Kraków, 2021.

treści godziny

Organizacja pracy w Oddziałach Chorób Wewnętrznych. Organizacja pracy Ratownika Medycznego w Oddziale
Wewnętrznym (planowanie opieki i realizacja). Zapoznanie z obowiązującą dokumentacją medyczną w Oddziale
Wewnętrznym.
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Wyposażenie i farmakoterapia w Oddziale Wewnętrznym 4

Ocena stanu przyjmowanego w ramy Oddziału Wewnętrznego pacjenta (metody gromadzenia danych: wywiad,
obserwacja, analiza dokumentacji). Badania fizykalne Interpretacja podstawowych badań laboratoryjnych. 10

Stany nagłe w chorobach wewnętrznych. 16

Leczenie i opieka nad pacjentem przebywającym w Oddziale Chorób Wewnętrznych. 16
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efekty przedmiotowe

lp kkod pkod efekt przedmiotowy

w
e
ry
fi
k
a
cj
a

1 6UC010 6UC010-PraChWSr1 Potrafi przeprowadzić badanie fizykalne pacjenta dorosłego w zakresie niezbędnym
do ustalenia stanu zagrożenia zdrowotnego

2 6UC011 6UC011-PraChWSr1 Potrafi monitorować czynność układu oddechowego z uwzględnieniem
pulsoksymetrii, kapnometrii i kapnografii

3 6UC012 6UC012-PraChWSr1 Potrafi interpretować wyniki badań pacjenta z przewlekłą niewydolnością
oddechową

4 6UC013 6UC013-PraChWSr1 Potrafi wykonać elektrokardiogram i interpretować go w podsatwowym zakresie

5 6UC014 6UC014-PraChWSr1 Potrafi monitorować czynność układu krążenia metodami nieinwazyjnymi

6 6KK003 6KK003-PraChWSr1
Jest gotów do samodzielnego wykonywania zawodu zgodnie z zasadami etyki
ogólnej i zawodowej oraz holistycznego i zindywidualizowanego podejścia do
pacjenta, uwzględniającego poszanowanie jego praw

7 6KK004 6KK004-PraChWSr1
Jest gotów do organizowania pracy własnej i współpracy w zespole specjalistów, w
tym z przedstawicielami innych zawodów medycznych, także w środowisku
wielokulturowym i wielonarodowościowym;

8 6KK006 6KK006-PraChWSr1 Jest gotów do kierowania się dobrem pacjenta

efekty kierunkowe

lp kkod efekt kierunkowy

1 6UC010 Potrafi przeprowadzić badanie fizykalne pacjenta dorosłego w zakresie niezbędnym do ustalenia stanu
zagrożenia zdrowotnego

2 6UC011 Potrafi monitorować czynność układu oddechowego z uwzględnieniem pulsoksymetrii, kapnometrii i
kapnografii

3 6UC012 Potrafi interpretować wyniki badań pacjenta z przewlekłą niewydolnością oddechową

4 6UC013 Potrafi wykonać elektrokardiogram i interpretować go w podsatwowym zakresie

5 6UC014 Potrafi monitorować czynność układu krążenia metodami nieinwazyjnymi

6 6KK003 Jest gotów do samodzielnego wykonywania zawodu zgodnie z zasadami etyki ogólnej i zawodowej oraz
holistycznego i zindywidualizowanego podejścia do pacjenta, uwzględniającego poszanowanie jego praw

7 6KK004 Jest gotów do organizowania pracy własnej i współpracy w zespole specjalistów, w tym z przedstawicielami
innych zawodów medycznych, także w środowisku wielokulturowym i wielonarodowościowym;

8 6KK006 Jest gotów do kierowania się dobrem pacjenta

LEGENDA

kkod kod efektu kierunkowego

pkod kod efektu przedmiotowego


